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34. edycja Międzynarodowych Energetycznych Targów
Bielskich ENERGETAB-2021

W dniach 14-16.09.2021 r. w Bielsku-Białej odbyła się 34. edycja Międzynarodowych
Energetycznych Targów Bielskich ENERGETAB-2021. Stowarzyszenie Elektryków Polskich,
podobnie jak w praktycznie wszystkich poprzednich edycjach patronowało tej niezwykle cennej
dla polskiej energetyki imprezie handlowo-wystawienniczej.

ENERGETAB to największe w Polsce targi nowoczesnych urządzeń, aparatury i technologii dla
elektroenergetyki. Są one miejscem najważniejszych spotkań z czołowymi przedstawicielami
przedsiębiorstw energetyki zawodowej i przemysłowej oraz projektantami i dostawcami usług –
zarówno z Polski jak i z zagranicy. W roku bieżącym w ekspozycji ENERGETAB wydzielono trzy
strefy: odnawialnych źródeł energii, elektromobilności oraz praktycznych pokazów technologii
elektrycznych.

W uroczystości symbolicznego przecięcia wstęgi – otwarcia targów w pierwszym ich dniu
uczestniczył Kol. Piotr Szymczak – prezes SEP wraz z przedstawicielami dyrekcji targów, władz
miejskich, władz samorządowych woj. śląskiego, kierownictwa miejscowych zakładów
energetycznych i innych.

W tegorocznych targach wzięło udział ponad 270 wystawców z Polski i zagranicy, których
ekspozycje zlokalizowane były na prawie 4 hektarach terenów ośrodka ZIAD Bielsko-Biała. Liczba
wystawców stanowi znaczny postęp do w stosunku do ubiegłego roku. Wybuch pandemii
ograniczył liczbę wystawców z ponad 700 w 2019 r. i latach poprzednich do zaledwie ok. 200 w
2020 r. Na uwagę zasługuje fakt, że w 2020 r. wielu pracowników przedsiębiorstw
energetycznych miało formalny zakaz udziału w targach ze względu na zagrożenie epidemiczne,
co znacznie ograniczyło liczbę zwiedzających. W bieżącym roku wiele spośród Oddziałów SEP
zorganizowało wyjazdy na targi dla swych członków, wśród których byli obecni również
pracownicy przedsiębiorstw energetycznych.

Pośród przyznanych na Targach ENERGETAB-2021 nagród i wyróżnień znalazły się między
innymi:

• Medal Prezesa SEP przyznany za produkt: Wielofunkcyjny miernik parametrów instalacji
elektrycznych MPI-540-PV zgłoszony przez firmę SONEL S.A.;

• Puchar redakcji miesięcznika „Energetyka” przyznany za najciekawszą prezentację targową
stoiska dla firmy MIKRONIKA Sp. z o.o.;

• Statuetka „Złotego Lwa” Fundacji im. Kazimierza Szpotańskiego przyznana za produkt:
Teleskopowy drążek izolacyjny o podwyższonych parametrach mechanicznych TDI-M-B dla
Wytwórni Sprzętu Elektroenergetycznego AKTYWIZACJA Spółdzielnia Pracy.

Inaczej niż w latach poprzednich na ENERGETAB nie odbyła się gala wieczorna, a wręczenia



2 / 2

Dokument wygenerowany ze strony internetowej SEP www.sep.com.pl
dnia: (01-06-2024 r. o godz.: 04:48:48)

nagród dokonano na stoiskach wyróżnionych Firm.

Duże zainteresowanie targowych Gości wzbudziły cztery konferencje naukowo-techniczne
towarzyszące imprezie:

1. konferencja pt. „Sprawiedliwa Transformacja Energetyczna”;

2. konferencja pt. „Fotowoltaika dziś i jutro” – zorganizowana wspólnie przez Bielsko-Bialski

Oddział SEP oraz ZIAD Bielsko-Biała a prowadzona przez prezesa Oddziału Kol. Janusza
Juraszka;

3. konferencja pt. „Plany rozwojowe elektroenergetycznych sieci przesyłowych i dystrybucyjnych”;

4. konferencja pt. „Zastosowanie robotów w przemyśle elektromaszynowym i energetyce” –
zorganizowana przez SEP, Polską Izbę Gospodarczą Elektrotechniki (PIGE) oraz ZIAD Bielsko-
Biała a prowadzona przez Kol. Janusza Nowastowskiego – członka zarządu Oddziału
Bydgoskiego SEP a zarazem wiceprezesa PIGE oraz Kol. Bogumiła Dudka – przewodniczącego
Polskiego Komitetu Bezpieczeństwa w Elektryce SEP.

Podobnie jak w latach poprzednich SEP otrzymał w ramach umowy barterowej ze ZIAD Bielsko-
Biała własne stoisko targowe. W uzgodnieniu z koordynatorem ds. targów – sekretarzem
generalnym SEP Kol. Jackiem Nowickim, jego obsługą techniczną zajmował się Oddział Bielsko-
Bialski SEP. Na targach obecni byli przedstawiciele BBJ SEP wraz z dyrektorem Kol. Marcinem
Ocioszyńskim, prowadzący spotkania z firmami – potencjalnymi klientami dla BBJ. Redakcję
„Wiadomości Elektrotechnicznych” reprezentował ich redaktor naczelny Kol. Krzysztof Woliński –
wiceprezes SEP zaś redakcję „Energetyki” jej redaktor naczelna Pani Iwona Gajdowa i sekretarz
redakcji Pani Klaudia Piekarska. Niestety, na targach nieobecni byli przedstawiciele COSiW.

Na szczególne wyróżnienie zasługuje rola odegrana przez Kol. Ryszarda Migdalskiego,
wieloletniego dyrektora targów ENERGETAB i wiceprezesa Oddziału Bielsko-Bialskiego SEP.
Dzięki jego osobistemu zaangażowaniu rola Stowarzyszenia Elektryków Polskich w organizacji i
przygotowaniu tej corocznej imprezy została właściwie podkreślona i doceniona.
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